АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ШКОЛА ОЧНОЙ, ОЧНО-ЗАОЧНОЙ, ЗАОЧНОЙ ФОРМ ОБУЧЕНИЯ №2Г.ЛИПЕЦКА

ПРИКАЗ
ИО“лю 6 № ФИ О6/э2

г. Липецк

О проведении декады правовых
знаний в МБОУ СШООЗЗ № 2
г.Липецка

На основании приказа председателя департамента образованияадминистрации г. Липецка от 28.03.2025 № 665 «О проведении декадыправовых знаний в образовательных Учреждениях города Липецка», всоответствии с постановлением комиссии по делам несовершеннолетних изащите их прав администрации города Липецка от 25.03.2025 № 2,календарным планом воспитательной работы МБОУ СШООЗЗ № 2 г.Липецка на 2024-2025 учебный год в целях формирования правовойкультуры, предупреждения—правонарушений несовершеннолетних,противодействия жестокому обращениюс детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Социальному педагогу Новицкой И.В.:

1.1. Организовать в МБОУ СШООЗЗ №2 г. Липецка проведение декадыправовых знаний с 07.04.2025г. по 18.04.2025г. в соответствии срекомендациями.
1.2. Обеспечить проведение мероприятий декады правовых знаний со всемиУчастниками образовательных отношений.
1.3. Разработать план проведения декадыправовыхзнанийи разместить егона сайте школы не позднее 04.04.2025г., информацию об итогах еепроведения — до 18.05.2025г.
1.4. Направить информацию об итогах проведения мероприятий декадыправовых знанийв департамент образования администрации города Липецка
до 18.04.2025г.

2. Классным руководителям 1-11-х классов:
2.1. Включить мероприятия декады в планы воспитательной работы и

принять активное участие в проведении декады правовых знанийв школе.

2.2. Обратить особое внимание вопросам предупреждения и профилактики

употребления обучающимися наркотических средств и других

психоактивных веществ,  буллинга  (кибербуллинга),

—
экстремизма

(терроризма), суицидальных проявлений в подростковой среде, случаев

самовольных Уходов обучающихся, жестокого обращения с детьми,

семейного неблагополучия.
2.3. Проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся

и обучающихся о номерах «телефонов доверия» деятельности социально-

реабилитационных центров.
3. Заместителю директора Прониной В.А. разместить на сайте школы

информацию о плане мероприятий декады правовых знаний до 04.04.2025г.

и об итогах ее проведения - до 18.04.2025.
4. Контрольза исполнением данного приказа оставляю за собой.

> УКЕ:аи Дела, ,
< Зе соме0 бразо, то,<, за 0ЧНОЙ РС.2,< < < ср. 4. ©

& У 2%У? > ъ®

$8 222 хх >=
Директор 1333 ЕЕ И.А. Соболева

А’= ® д зе9% о $2
* * >о, РУПи», Виоятв <<”

Приложение №1
План проведения декады правовых знаний

в МБОУ СШООЗЗ №2 г. Липецка
с 07.04.2025 - 18.04.2025г.

№ Мероприятия Сроки Ответственные
||«Стартует декада правовых знаний» до 07.04.2025|социальный

Освещение на сайте и в социальных сетях ОУ педагог, советник
директора по
воспитанию

2|Линейка для учащихся 5-9 классов, 07.04.2025 советник
посвященная старту декады директора,

классные
руководители 5-9
классов

3|Интеллектуальная игра «Верю - не верю»по 07.04.2025 советник

определению фактов, связанных со здоровым директора
образом жизни для учащихся 7А,ЗА класса

4|Единый классныйчасв 1-11 классах по 08.04.2025 классные

правовому воспитанию руководители 1-11
классов

5|Игра «Веселые старты» для учащихся 2-4 09.04.2025 учитель
классов физической

культуры,
социальный
педагог

7|Лекция для учащихся 7-9 классов по 10.04.2025 социальный

антинаркотической тематикес участием врача- педагог,

эпидемиолога ГУЗ «ЛОНД» Ивановой А.Н. сотрудник ГУЗ
«ЛОНД»

8(|Лекция «Привычка быть здоровым» 14.04.2025 социальный

Российского общества «Знание» для учащихся педагог
8-9 классов

9|Изготовление плакатов «Закон и порядок» 14.04.2025 классные

(1 плакат от 2-5 классов) руководители 2-5
классов

10|Лекция: «Здоровый человек — здоровое 15.04.2025 социальный
общество. Как здоровый образ жизни сделать педагог

нормой для современного человека»
Российского общества «Знание» для учащихся
9-11 классов ( очно-заочной формы обучения)

1] (Встреча с представителем добровольческого 15.04.2025 социальный
поисково-спасательного отряда «ЛизаАлерт» педагог

12|Тренинговое занятие с учащимися 9А класса по|16.04.2025 педагог-психолог
профилактике конфликтов в семьеГ13 Тренинговое занятие с учащимися ТА класса по|16.04.2025 педагог-психолог
профилактике суицидального поведения

14|Заседание Совета профилактики 17.04.2025 социальный
педагог —__]

15|Турнир по бадминтону среди учащихся6-9 17.04.2025 учительклассов физической
культуры,
социальный
педагог16|Турнир по баскетболу среди учащихся 8-9 18.04.2025 учительклассов физической
культуры,
социальный
педагог17|Встреча членов Совета учащихся с учащимися,|18.04.2025 советник

систематически нарушающими правила директора по
внутреннего распорядка воспитанию,

председатель
Совета учащихся18 (Педагогический совет на тему «Развитие 18.04.2025 социальный

эффективной системы профилактики педагог
безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних».

19|Размещение памяток для родителейв до 18.04.2025|социальный
родительскихчатах по профилактике педагог, классные
правонарушений несовершеннолетних и руководители
суицидального поведения

20|Проведение киноуроков: в течение классные
- «Не труси не предатель» (дружба), 1-4 классы;|декады руководители 1-11
- «Горопись жить» (обязанность), 5-6 классы; классов
- «Интервью с неудачником» (единство слова и
дела), 7-8 кассы;
- «Неанисия» (вредные привычки), 9-е классы»;
- «Письма» (целомудрие),10-11 классы

21|Подведение итогов 18.04.2025 социальный
педагог